PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N.° 171/07

Processo Administrativo n.º 07/10/15.939

Interessado: Secretaria Municipal de Educação

Modalidade: Pregão Presencial: 142/07

Objeto: Registro de preços de serviços de serralharia, com fornecimento de materiais.

  Aos 19 dias do mês de novembro do ano de 2007, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta,

n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa

COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS ZAMBRA LTDA. - EPP, por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94

e alterações e, do edital do Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços

referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.
LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR
UNIT.
(peça)

R$

VALOR
UNIT. (mão

de obra)
R$

VALOR
TOTAL

(peça x quant.
+ mão de

obra x quant.)
R$

PORTA

01
Substituição de Cadeirinha  de 30 x 75 x 90,

chapa 16 m
120 126,00 42,00 20.160,00

02
Substituição de cadeirinha de 25 x 60 x 75,

chapa 16 m
120 126,00 42,00 20.160,00

03
Substituição de barra de ferro T de 7/8” x 1/8”

(m)
100 84,00 28,00 11.200,00

04
Reforma de até ¼ da porta (chapa, almofada e

moldura)
100 186,00 62,00 24.800,00

05
Substituição de dobradiça de 3.1/2 x 3 (chapa

14)
100 85,00 28,00 11.300,00

06
Substituição de fechadura completa p/ porta de

abrir
100 185,00 61,00 24.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

07
Substituição de fechadura bico de papagaio p/

porta de correr
100 185,00 61,00 24.600,00

08
Substituição do trilho e guia p/ porta de correr

(m)
120 156,00 52,00 24.960,00

09 Substituição do puxador p/ porta de correr 120 57,00 19,00 9.120,00

10 Confecção de porta-cadeado (pitão) 200 57,00 19,00 15.200,00

11 Substituição de rolamento de aço, aprox. 30 mm. 200 57,00 19,00 15.200,00

VITRÔ
12 Substituição de ferro cantoneira de 1” x 1/8” (m) 120 128,00 42,00 20.400,00

13
Substituição de barra de ferro T de 7/8” x 1/8”

(m)
120 114,00 38,00 18.240,00

14 Substituição de vareta de vitrô basculante (m) 200 128,00 42,00 34.000,00

15 Substituição de alavanca de vitrô basculante 200 71,00 23,00 18.800,00

16
Substituição de rebite comum para vareta de

vitrô basculante
200 40,00 10,00 10.000,00

17 Substituição de perfil em T, 30 x 30mm (m)  120 128,00 42,00 20.400,00

PORTÃO EM FERRO TUBULAR

18

Confecção de portão estrutura tubular 28mm c/

trinco p/ cadeado, c/ tela de alambrado de 2 ½” x

2 ½”, fio 12 (m2)

50

156,00 52,00 10.400,00

19 Substituição de tubo galvanizado de 1 ¼” 100 100,00 30,00 13.000,00

20 Substituição de tela de 2 1/2” x 2 ½”, fio 12 200 100,00 33,00 26.600,00

21 Confecção de porta cadeado (pitão) p/ portão 50 26,00 14,00 2.000,00

GRADE DE PROTEÇÃO

22

Confecção grade de proteção c/ ferro redondo de

1/2” e ferro chato de ¼”, c/ fixador (c/ travessa a

partir de 60 cm) (m2)

400 185,00 61,00 98.400,00

23

Confecção de tela ondulada (malha de 25mm) c/

quadro cantoneira 7/8” x 1/8” e fixador, fio 10

(m2)

400 185,00 61,00 98.400,00

CORRIMÃO

24
Confecção de Corrimão em Aço Galvanizado 1/

½
400 128,00 42,00 68.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 1

R$ 639.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 19 de novembro de 2007.

GRACILIANO DE OLIVEIRA NETO

Secretário Municipal de Educação

COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS ZAMBRA LTDA. – EPP

Representante Legal: Amaury Zambrona

R. G. n.º 13.764.369

  C. P. F. n.° 016.263.088-37